ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 053/2018.                                                               Em, 09 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O

ASFALTAMENTO DA RUA 21, VILA DO PERÓ,

LOCALIZADA NO BAIRRO GURIRI.

EXMO. SR.° PREFEITO DO MUNICIPIO DE CABO FRIO

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal solicitando o asfaltamento da Rua 21, Vila do Peró, localizada no Bairro Guriri.

Sala das Sessões, 09 de março de 2018.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A pavimentação asfáltica nos nossos bairros é de suma importância para as

comunidades, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos

e pedestres.  Mormente ao estágio de não pavimentada, a comunidade vem sofrendo com o

período chuvoso, com acúmulo de água nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos,

danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam por essas vias fazendo

manobras perigosas, o que, de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação

do patrimônio.

Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com

a pavimentação, uma vez que ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto

período chuvoso quanto nos períodos de seca.

Portanto, a conclusão da construção do pavimento no bairro, certamente irá amenizar

as dificuldades da comunidade, embelezará a cidade, sobretudo, valorizará os patrimônios

residenciais.